3

	Утверждаю
Глава Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края
__________________  Э.А.Колтунов
«26» января 2024 г.

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

«26» января 2024 г.                                    09 ч. 00 мин.                                                     № 157
Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, ул.Гагарина, 315, кабинет заместителя главы администрации
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ЗАСЕДАНИЯ:
	Соболев Алексей Анатольевич
-  заместитель главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Черепухин
Иван Юрьевич

	- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Савич

Екатерина Николаевна
	- заместитель начальника управления - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Сыпко Виктор

Николаевич
	- индивидуальный предприниматель глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член постоянной комиссии по собственности и земельным отношениям Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Неровнов Игорь Владиславович
	- заместитель главы администрации - начальник финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Бабичев

Роман Владимирович
	-начальник территориального отдела г.Новоалександровск администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Гмирин

Владимир Евгеньевич
	- начальник правового отдела администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

	Шахов
Сергей Владимирович
	- член постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края присутствовали 8 членов комиссии. Кворум имеется. Заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов приема заявок на участие в аукционе в электронной форме, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, объектов недвижимости – Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом.
           Открыл заседание Черепухин Иван Юрьевич
- начальник управления имущественных отношений-главный архитектор администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
СЛУШАЛИ:
О подведении итогов приема заявок на участие в аукционе в электронной форме находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, объектов недвижимости – Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом.
ДОКЛАДЧИК:
             Савич Екатерина Николаевна - начальник отдела имущественных отношений управления имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
Сведения об объекте продажи:
Собственник выставляемого на продажу имущества:

Новоалександровский городской округ Ставропольского края.

Продавец:

Управление имущественных отношений администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.
Способ приватизации: продажа на аукционе.

Форма проведения продажи: электронная.

Форма подачи предложений: открытая.
Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов».

Основание проведения продажи на аукционе в электронной форме:
        Решения Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 № 3/596 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год», от 07 июня 2023 №11/641 «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденный решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 года №3/596»,

Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации, реквизиты указанного решения:
         Администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, постановление администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 06.12.2023 года № 1572 «Об условиях приватизации объекта недвижимости – Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом»
Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества):Лот № 1.

- Квартира, кадастровый номер 26:04:170512:183, назначение: жилое помещение, площадь 100,5 кв.метров, адрес: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2;

- земельный участок, кадастровый номер 26:04:170512:72, площадь 800 кв.метров, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства, адрес: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, корпус 2.

 Подведение итогов продажи на аукционе.
Прием заявок на участие в продаже осуществлялся с 08 декабря 2023 года с 09 час. 00 мин. и по 22 января 2024 года 09 час. 00 мин. - время московское.
До окончания срока подачи заявок на участие в продаже (22 января 2024 года 09 час. 00 мин. - время московское) заявки на участие в аукционе не поступили.
Комиссия по приватизации муниципального имущества Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края приняла решение:

1. В соответствии с пунктом 44 Положения об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860, аукцион в электронной форме находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края объектов недвижимости – Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом, признать несостоявшимся ввиду отсутствия заявок.

2. В целях продолжения процесса приватизации объектов недвижимости – Квартиры, кадастровый номер 26:04:170512:183, расположенной по адресу: Ставропольский край, р-н Новоалександровский, г. Новоалександровск, ул. Фестивальная, д. 4, кв. 2 и земельного участка, кадастровый номер 26:04:170512:72, занимаемого этим объектом, рекомендовать администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края внести в Совет депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края предложение об изменении способа приватизации с продажи муниципального имущества на аукционе на продажу муниципального имущества посредством публичного предложения.

         Настоящий протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Голосовали:

«за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, «иное мнение» - нет.

Подписи:

Председатель комиссии
____________________
Соболев А.А.
	Заместитель председателя комиссии

	Черепухин И.Ю.

	Члены комиссии:

	Савич Е.Н.

	Неровнов И.В.

	Сыпко В.Н.

	Бабичев Р.В.

	Гмирин В.Е.

	__________________

	Шахов С.В.